
VIEDMA, 27 DE OCTUBRE DE 2015

VISTO:
El Expediente Nº 10577-EDU-2014 del Registro del Ministerio de Educación y

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, la Ley Orgánica de Educación Nº 4819,      y

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolución Nº 4080/14 se aprobó para todos los Niveles y

modalidades de Educación, el Calendario Escolar 2015-2016;

Que en la citada resolución en el ANEXO III - ACTIVIDADES
INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES PERIODO ESCOLAR  COMÚN, se aprobó el
día 5 de Noviembre Jornada Institucional. Todos los Niveles y Modalidades.

Que la Dirección de Educación Inicial solicita autorización para realizar una
nueva Jornada Institucional en el mes de noviembre, para dar continuidad a la revisión del Diseño
Curricular para la Educación Inicial;

Que la fecha solicitada es el día 17 de Noviembre de 2015

Que por lo expuesto es necesario emitir la norma legal correspondiente,
incorporando al Calendario Escolar 2015-2016, la fecha de jornada institucional;

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades conferidas por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- INCORPORAR  al ANEXO III de la Resolución Nº 4080/14 - ACTIVIDADES
INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES PERIODO ESCOLAR

COMÚN, Fecha 17 de Noviembre- Jornada Institucional – Educación Inicial, según lo detallado en el
Anexo I de la presente resolución:

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos
Escolares   Alto  Valle  Oeste  I  y II,  Alto  Valle  Centro I y II, Alto Valle Este I y

II, Andina, Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, por su intermedio
a las Supervisiones de Educación de todos los Niveles y Modalidades del Sistema Educativo, y
archivar.-

RESOLUCIÓN Nº 3836
DEI/rfd/SG/dam.-

RIBODINO Omar Eduardo
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

https://docs.google.com/file/d/0B9-Npa1Q5UKsSHhxUS16WkNIU3c/edit?pli=1


ANEXO I – RESOLUCIÓN  Nº 3836

NOVIEMBRE
Fecha Actividad

Noviembre Concurso de Supervisores: Toma de Posesión – Resolución N° 3479/14.

1 al 30
Inscripción Segundo Movimiento de Traslado, Reincorporación y Acumulación/Acrecentamiento Educación Inicial, Primaria y
Secundaria.

4 Caminata Provincial por la Lectura. Jornada Sustentada por la Asociación Argentina Narrada y Ministerio Nacional de Educación.

5 Jornada Institucional. Todos los Niveles y Modalidades.

13 Envío Planilla de Organización Escolar OE1.

13 Listado Único de Interinatos y Suplencias de Juntas de Clasificación 2016 – Exhibición.

17 Jornada Institucional – Educación Inicial

24
Envío de segunda Ficha de  Seguimiento de Proyecto Pedagógico Escolar y Curricular (PPE - PPC) de Supervisión a las Direcciones
de Educación. Todos los Niveles y Modalidades.

27 Fecha Cierre  con alumnos PLAN FINES – Segundo Cuatrimestre.

24 al 27 Muestra Anual Modalidad Jóvenes y Adultos.

27 Realización Festival de Cortometrajes “A Rodar Escuelas”.

27 Cierre con Alumnos PLAN FINES I y II- Educación Primaria/Secundaria/Entidades Conveniantes.

30 Certificados de Escolaridad 2º Presentación.

30 Cese de Tutores y Referentes PLAN FINES I y II – Educación Primaria/Secundaria/Entidades Conveniantes.

30
Envío de la Planta Orgánica Funcional  a la Dirección de Personal, Juntas de Clasificación, Consejos Escolares, Direcciones de
Educación todos los Niveles incluido Educación Superior. Las Supervisiones elevaran las POF  de sus Equipos Técnicos a la  DEIEE
y AT.

30 Solicitud de Creaciones: Fecha tope de información para el año lectivo siguiente todos los Niveles y  Modalidades.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/03479-14.pdf

